
DETERMINAZIONE N° 511 del 15/05/2024

OGGETTO: PROCEDURE  SELETTIVE  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE 
DEMANIALE  MARITTIMA  DEI  COMPENDI  A),  B),  C),  E),  F),  G),  J),  U). 
SOSTITUZIONE SEGRETARIO VERBALIZZANTE. 

IL DIRIGENTE 

Servizio Demanio

Premesso che con determinazioni dirigenziali n. 21/18.01.2024 e 418/22.04.2024 sono state rispettivamente 
nominate le commissioni giudicatrici delle procedure selettive per l’affidamento in concessione demaniale  
marittima dei compendi A), B), C), E) ed F) e dei compendi G), J), U);

Dato atto che nelle suddette determinazioni era stata individuata la Dott.ssa Sara Della Ricca, istruttore di 
ruolo dell’Amministrazione Comunale, quale soggetto cui affidare le funzioni di segretario verbalizzante,  
prevedendo altresì che, in caso di impedimento della stessa, che le stesse funzioni venissero svolte da altro  
dipendente di ruolo dello stesso Ente; 

Dato atto che si rende necessaria la sostituzione della succitata dipendente a suo tempo individuata poiché  
impegnata in altre ed urgenti attività istruttorie connesse alle attività d’ufficio;

Ritenuto  di  individuare  l’Arch.  Chiara  Capitanio,  istruttore  direttivo  di  ruolo  dell’Amministrazione 
Comunale, quale soggetto cui affidare le funzioni di segretario verbalizzante per suddette commissioni;

Visto il  decreto legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  testo unico sull’ordinamento degli  enti  locali,  ed in 
particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione;

Visto l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno; 

Visto il  Decreto del  Sindaco n.  15 del 01.04.2022 con cui  sono state conferite al dott.  Luca Villotta le  
funzioni  dirigenziali  di  Responsabile del  Settore Economico Finanziario presso in quale è incardinato il  
Servizio Demanio;

Dato atto che in capo al Responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto  
di interessi, neppure potenziale;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 511 del 15/05/2024



DETERMINA

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del  
dispositivo;

2) di  individuare  quale  soggetto  cui  affidare  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  delle  
Commissioni  l’Arch.  Chiara  Capitanio,  istruttore  direttivo di  ruolo  dell’Amministrazione 
Comunale;  in  caso  di  temporaneo  impedimento  dello  stesso,  le  funzioni  di  Segretario 
verbalizzante saranno svolte da altro dipendente di ruolo dello stesso Ente;

3) di comunicare la presente ai componenti delle commissioni;

4) di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.
 

Il Dirigente del Settore

dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCA VILLOTTA
DATA FIRMA: 15/05/2024 09:04:40
IMPRONTA: 39633937393938383638333736353030656439363235616665346538303636626235306534393064


